
（令和３年１１月１８日配信）

こんにちは、大東市教育委員会 家庭・地域教育課です。
平素は本市教育行政にご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
また、貴社・貴団体内において家庭教育応援に取り組んでいただき誠にありがとうございます。
今回のトピックスはこちら！

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
○子育て講演会 大盛況でした！！○
１１月１３日（土）に絵本作家の長谷川義史さんをお招きして、子育て講演会を開催いたしました。
晴天にも恵まれ、参加者数は過去最高を記録！！ご参加いただいた皆さま、本当にありがとうございます！！

絵本の読み聞かせやウクレレ演奏、墨汁イラストと内容は盛りだくさんで、笑いあり、涙ありの１時間３０分はあっと
いう間でした。これを機に、本や絵本に触れる時間を増やしていただければ幸いです。
今後も徹底的に家庭教育を応援するべく、さまざまな取組を実施してまいります。どうぞよろしくお願いいたします。

当日の様子は→→コチラ→→（市HP） https://www.city.daito.lg.jp/soshiki/84/29357.html
＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
○年末に向け、イベントラッシュです○
年内はあと２つイベント開催を予定しています。
貴社・貴団体の皆さまやお知り合いの方にもご周知いただき、是非ご参加ください。

★いくカフェ「姿勢を見直そう！！～家族の笑顔は正しい姿勢から～」
日時：令和３年１１月２６日（金）１０時～１１時半 会場：大東市立市民会館キラリエホール
持ち物：動きやすい服装・フェイスタオル・飲み物 一時保育：あり
申込は→→コチラ→→（市HP） https://www.city.daito.lg.jp/soshiki/84/26581.html

★いくカフェ「もこもこ生地のクリスマスツリーづくり」
日時：令和３年１２月１日（水）１０時半～１２時 会場：morineki「keitto oppi」
株式会社ノースオブジェクトさんとのコラボ企画です。
申込は→→コチラ→→（市HP） https://www.city.daito.lg.jp/soshiki/84/31442.html

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
今後とも家庭教育支援事業の推進に努めてまいりますのでご支援・ご協力のほどよろしくお願いいたします。


